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Dato 13.10.2022 

 

            Sekretariatet for LUP 

 

Referat for møde i styregruppen for LUP 
 

 

Tid: Fredag den 30. september 2022 kl. 10.30-11.30 

Sted: Virtuelt møde 

 

 
Kim Bach, patientrepræsentant  Julie Winthereik, Region Hovedstaden  

Jytte Birkkjær, patientrepræsentant  Jens Normand, Region Hovedstaden 

Birgit Jonassen, patientrepræsentant Pernille Bondo-Kozuch, Region Hovedstaden 

Anne Munk Kristiansen, Region Nordjylland  Charlotte Fagt, Sundhedsministeriet 

Louise Sjørslev Frandsen, Region Nordjylland Christina Witt Bæksted, Sundhedsdatastyrelsen 

Jan Mainz, Region Nordjylland Martin Bredgaard Sørensen, Danske Regioner  

Rikke Kirsten Juhl, Region Sjælland Line Holm Jensen, Center for Patientinddragelse (CPI)  

Barbara Askham, Region Sjælland Mette Foged, Center for Patientinddragelse (CPI) 

Mette Skovmand, Region Syddanmark Simone Witzel, DEFACTUM 

 

1. Antal lokale spørgsmål i de månedlige målinger 

Styregruppen besluttede, at der fra 2023 for LUP Somatik, LUP Akutmodtagelse og LUP Fø-

dende er en grænse på maksimalt ti lokale spørgsmål ud over de nationale nøglespørgsmål 

på tværs af regioner og patientgrupper. I de enkelte regioner er det fortsat muligt at sætte 

en grænse, der er lavere. Overvejelserne bag den fastsatte grænse var både at tage hen-

syn til patienterne, der ikke skal have for mange spørgsmål i spørgeskemaet samlet set, og 

at undersøgelsen ikke på længere sigt skal vokse i omfang.  

 

Der var tilslutning til indstillingen om at udskyde beslutningen om antal lokale spørgsmål 

for LUP Psykiatri indtil alle enheder i voksenpsykiatrien har haft mulighed for at afprøve 

konceptet med valg af lokale spørgsmål. 

  

2. LUP Somatik, LUP Akutmodtagelse og LUP Fødende: Udskydelse af temarapport 

Styregruppen tog orienteringen til efterretning. Temarapporten udskydes derfor et år, og 

offentliggøres medio august 2024 - et halvt år efter den årlige status for LUP 2023. 

 

3. LUP Psykiatri: Løbende tilpasning af konceptet for månedlige målinger 

Styregruppen godkendte afrapporteringen af de månedlige målinger for voksne patienter, 

og at undersøgelserne for børne- og ungdomspsykiatrien samt indlagte i den specialiserede 

retspsykiatri fortsætter uændret i LUP 2023. 

 

4. Orientering: Status på LUP 

Orienteringen blev taget til efterretning. 
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5. Eventuelt 

Formandskab for styregruppen for LUP 

Martin fra Danske Regioner oplyste, at Jan Mainz er konstitueret formand for styregruppen 

for LUP. Danske Regioner afventer, at Region Midtjylland udpeger en efterfølger til koncern-

direktørposten efter Ole Thomsen før de afgør, hvem der skal være formand og næstfor-

mand. Danske Regioner melder ud, når der er fundet en permanent løsning. 

 

LUP for billeddiagnostik 

Der var ønske om en opdatering om mulighederne for at inkludere det billeddiagnostiske 

område i LUP. DEFACTUM orienterede om, at de havde haft en proces med tovholdere fra 

radiologiske afdelinger i hver region, som alle havde meldt positivt tilbage på at få sagen 

rejst i styregruppen for LUP. Sekretariatet udarbejder et notat til mødet i styregruppen i 

enten i slutningen af november eller det første møde i 2023.  

 

LUP på det tværsektorielle område 

Derudover var der ønske om en opdatering på drøftelserne om at lave en undersøgelse af 

patienttilfredshed på det tværsektorielle område. Sekretariatet orienterede om, at visio-

nerne for en sådan undersøgelse var drøftet i udvalg et for det nære sundhedsvæsen i Dan-

ske Regioner. Simone Witzel og Daisy Kyed deltog med et oplæg og med input under drøf-

telserne.  

 

Patientoplevelsespris 

Danske Regioner orienterede om, at de opretter en patientoplevelsespris, som skal uddeles 

til hospitalsafdelinger, som kan vise det gode eksempel på, at de har løftet deres patientop-

levelser via kvalitetsudviklingstiltag. Der skal udpeges en repræsentant i hver region, som 

skal være med til at kvalificere oplægget til prisen.  

 

Benchmark 

Afledt af diskussioner undervejs i mødet blev det besluttet, at regionerne på et senere tids-

punkt ønsker at drøfte, om der er et behov for benchmark af resultaterne på de månedlige 

resultater.  


